
COER
Coord. do Curso Integrado

em Energias Renováveis

Diego Déda Gonçalves Brito Cruz

coer.est@ifs.edu.br
diego_deda@hotmail.com

DG
Direção Geral

Sônia Pinto de Albuquerque Melo
 

direcao.estancia@ifs.edu.br
sonia.melo@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3628

GEN
Gerência de Ensino

Leonardo Henrique da Silva Bomfim
 

gen.estancia@ifs.edu.br
leonardo.bomfim@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3604

Diego Carlos Santos Possera
 

cam.estancia@ifs.edu.br
diego.possera@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3605

 

GADM
Gerência de Administração

Chefe de Gabinete

Bárbara Bauler
 

gabinete.estancia@ifs.edu.br
barbara.bauler@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3603

Carole Ferreira da Cruz
Luzileide Silva

 
carole.cruz@ifs.edu.br

luzileide.santos@ifs.edu.br
comunicacao.estancia@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3603

ASCOM
Assessoria de Comunicação

Social e Eventos

COPLAN
Coordenação de

Planejamento 
Laís dos Santos 

 
coplan.estancia@ifs.edu.br

lais.santos@ifs.edu.br
 

RAMAL: 3622

Diego Carlos Santos Possera
 

cam.estancia@ifs.edu.br
diego.possera@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3605

 

CAM
Coordenação de

Administração

Daniela Santana Santos
 

cpra.estancia@ifs.edu.br
daniela.santos@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3611

 

CPRA
Coordenação de

Protocolo e Arquivo

Suellen Karolyne Fernandes Ferro
 

cotrans.estancia@ifs.edu.br
suellen.fernandes@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3620

COTRAM
Coordenação de

Transporte e Manutenção
Lunalva Oliveira Santos Ferreira

 
coc.estancia@ifs.edu.br

lunalva@ifs.edu.br
 

RAMAL: 3614

COC
Coordenação de Contratos

COSE
Coordenação de

Saúde Escolar
Maria Ilda Alves de Oliveira

 
cose. estancia@ifs.edu.br

ilda.oliveira@ifs.edu.br
 

RAMAL: 3613

Edmilson Menezes da Silva
 

coalp.estancia@ifs.edu.br
edmilson.silva@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3615

COALP
Coordenação de

Almoxarifado e Patrimônio

CTI
Coordenação de

Tecnologia e Informação

José dos Santos Machado

 

cti.estancia@ifs.edu.br

jose.machado@ifs.edu.br

 

RAMAL: 3602

NAPNE
Núcleo de Apoio as Pessoas

com Necessidades Específicas
Deivesson de Sousa Lima

 
napne.estancia@ifs.edu.br
deivesson.lima@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3601

COPEX
Coordenação 

Pesquisa e Extensão
Tiago Cordeiro de Oliveira

 
copex.estancia@ifs.edu.br
tiago.cordeiro@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3601

ASPED
Assessoria Pedagógica

Shirleyde Dias do Nascimento
 

asped.estancia@ifs.edu.br
shirleyde.nascimento@ifs. edu.br

 
RAMAL: 3607

COAE
Coordenação de

Assistência Estudantil
Dayane de Oliveira Barbosa

 
coae.estancia@ifs.edu.br

daiane.barbosa@ifs.edu.br
 

RAMAL: 3612 / 3626

CEAD
Coordenação de

Ensino a Distância

 Alexandre Santos de Oliveira
 

cead estancia@ifs.edu.br
alexandre.oliveira@ifs.edu.br

COEC
Coordenação do Curso

de Engenharia Civil

Thiago Augusto Remacre Munareto Lima

coec.estancia@ifs.edu.br
thiago.remacre@ifs.edu.br

RAMAL: 3619

COEDF
Coordenação do Curso

Integrado em Edificações

Angelina Maria de Almeida

coed.estancia@ifs.edu.br
angelina.almeida@ifs.edu.br

COELT
Coordenação do Curso

Integrado em Eletrotécnica

Matheus Canuto Oliveira

coel.estancia@ifs.edu.br
matheus.oliveira@ifs.edu .br

CCDD
Coordenação de Controle

de Docente e Discente

Maria Simone Morais Soares

ccdd.estancia@ifs.edu.br
maria.soares@ifs.edu.br

NAE
Núcleo de Apoio ao Estágio

Lucas de Andrade Carvalho Costa
 

nae.estancia@ifs.edu.br
lucas.costa@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3621

CRE
Coordenação de
Registro Escolar
Clesio Souza Santana

 
cre.estancia@ifs.edu.br

clesio.santana@ifs.edu.br
 

RAMAL: 3291

COBIB
Coordenação de Biblioteca

Ingrid Fabiana de Jesus Silva
 

cobid.estancia@ifs.edu.br
ingrid.jesus@ifs.edu.br

 
RAMAL: 3616

COELSUB
Coordenação do Curso

Subsequente em Eletrotécnica

Danilo Dias Tannus

coelsub.est@gmail.com
danilo.tannus@ifs.edu.br

CNB
Coordenação do

Núcleo Básico

Michel Habib Monteiro Kyrillos
 

cnb.est@ifs.edu.br
michel.habib@ifs.edu.br

COEDFSUB
Coord. do Curso Subsequente

em Edificações 

Anna Cristina Araújo de Jesus Cruz

coedsub.est@ifs.edu.br
anna.cristina@ifs.edu.br
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